
                        
 
 

                              Seminář je pořádán s finanční podporou Evropské unie.  

 

 
Medailonky přednášejících, 5. – 6. 10. 2020 
Semináře SMOČR přenos know-how CZ/UA 

 
Jiří ANDĚL – od roku 1993 do roku 2009 činný v bankovním a firemním finančním 

managementu, mezi roky 1995 až 2014 přednášel finanční analýzu, finanční trhy a měnovou 

teorii a politiku na vysokých školách jako externí pedagog. Mezi roky 2009 až 2014 pracoval 

jako vedoucí finančního odboru na radnici v Novém Boru. V komunálních volbách 2014 byl 

zvolen do městského zastupitelstva Statutárního města Děčín, kde zastával funkci náměstka 

primátorky pro rozpočet a majetek města, a tento úspěch zopakoval v komunálních volbách 

v roce 2018, takže ve funkci náměstka primátora pro stejnou oblast nadále pokračuje. V roce 

2016 byl zvolen do zastupitelstva Ústeckého kraje, kde je místopředsedou finanční komise 

Rady Ústeckého kraje. Je rovněž členem česko – německého prezidia Euroregionu Elbe/Labe 

a viceprezidentem jeho české části. V letech 2015 až 2019 pracoval jako řádný člen ve finanční 

komisi Svazu měst a obcí, do tohoto orgánu byl radou města nominován i pro další funkční 

období.  

Zdeněk BROŽ – pracoval více než třicet let jako učitel a později i jako ředitel III. základní 

školy v Šumperku. Od roku 1990 aktivně působí v komunální i státní politice. V letech 1990–

1998 jako zastupitel města Šumperk, následně od roku 1998–2002 jako místostarosta a od roku 

2002 do roku 2018 (4 funkční období) jako starosta. V roce 2012 byl zvolen do Senátu 

Parlamentu České republiky, kde působil dvě volební období (do roku 2018). V rámci Senátu 

zastával funkci místopředsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost. V roce 2018 

byl opětovně zvolen do zastupitelstva města Šumperk. Jako starosta města Šumperk byl 

dlouhodobě členem Komory měst Svazu měst a obcí ČR. Je členem Kongresu místních a 

regionálních samospráv Rady Evropy a jeho Monitorovacího výboru, v jehož rámci se mimo 

jiné aktivně účastní volebních monitorovacích misí v členských zemích Rady Evropy. Zároveň 

zastává funkci vedoucího delegace ČR do Kongresu místních a regionálních samospráv Rady 

Evropy. Na počátku 90.let zakládající člen Společnosti česko-německého porozumění, do 

současné doby její místopředseda.  

Pavel DRAHOVZAL - mezi lety 2005 – 2010 působil jako právník na Svazu měst a obcí ČR, 

od roku 2010 až dosud je starostou obce Velký Osek (2 500 obyvatel), 2015 – 2017 a 2019 až 

dosud - místopředsedou Svazu měst a obcí ČR a předseda Legislativní komise Svazu. Je členem 

řady pracovních skupin při Radě vlády. Jako starosta má rovněž zkušenosti z území (např. 

s odpadovým hospodářstvím) a může tak v rámci legislativního procesu oponovat návrhům 

úprav, které mohou mít negativní dopad do činnosti obcí a měst. Z pozice místopředsedy Svazu 

a předsedy Legislativní komise se aktivně podílí na zpracování připomínek a návrhů k řadě 

legislativních materiálů, účastní se meziresortních jednání a vypořádacích porad 

k připomínkovaným zákonům. Na základě diskuze s členskou základnou Svazu obhajuje a 

prosazuje zájmy měst a obcí v zásadních oblastech fungování samospráv. Aktivně se účastní 

projednávání právních předpisů na výborech v Poslanecké sněmovně a Senátu nebo na 

ministerstvech České republiky. Velmi často prezentuje stanoviska Svazu v médiích a kromě 

své agendy jedná za předsedu Svazu v době jeho nepřítomnosti či na základě jeho pověření. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Ditel
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98editel


                        
 
 

                              Seminář je pořádán s finanční podporou Evropské unie.  

 

Nataliya DOTSENKO – pochází z Dněpropetrovsku, kde pracovala jako učitelka 

ukrajinského jazyka a literatury 2. až 3.stupně. Do ČR se s rodinou přestěhovala v roce 1997. 

V současné době pracuje v Integračním centru pro cizince (Hradec Králové) jako integrační a 

komunitní pracovnice a je předsedkyní Regionálního ukrajinského spolku ve Východních 

Čechách. Podařilo se jí spojit Královéhradecký kraj a Zakarpatskou oblast Ukrajiny, které 

podepsali memorandum o spolupráci v listopadu 2017. Snaží se propojovat partnery z Ukrajiny 

a z České republiky pro účast na společných projektech. Spolek prezentuje ukrajinskou kulturu 

ve Východních Čechách a v celé ČR, má folklorní sbor Radist a sobotní školu pro ukrajinské 

děti "Nytočka Rodovodu", kde má 18 dětí. V tomto roce Spolek podpořilo Ministerstvo školství 

mládeže a tělovýchovy ČR. 

 

Roman KLÍMA - absolvoval obor Informační management na Fakultě informatiky a 

managementu Univerzity Hradec Králové. Již 27 let se zabývá přeshraniční problematikou a 

mezinárodními projekty. V letech 1993-2006 působil u Celní správy ČR, od roku 2006 působí 

na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje na oddělení evropských grantů. Je regionálním 

expertem pro česko-polské přeshraniční programy, ve kterých subjekty z Královéhradeckého 

kraje dosahují dlouhodobě vynikajících výsledků, zabývá se i dalšími mezinárodními programy 

(nadnárodní a meziregionální programy, komunitární programy, donorské programy apod.). Je 

členem Výboru ČR pro programy nadnárodní a meziregionální spolupráce 2014-2020, Rady 

Euroregionu Glacensis, Monitorovacího výboru Regionálního operačního programu 

Severovýchod apod., opakovaně zastupuje Královéhradecký kraj v pracovních skupinách pro 

přípravu česko-polských přeshraničních programů a dalších mezinárodních programů. Je 

koordinátorem projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“, účastnil 

se řady jednání Česko-polské mezivládní komise pro přeshraniční spolupráci. Podílel se na 

založení Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM, kde je členem pracovní 

skupiny „Administrativní problémy“. Aktivně se zapojil do několika dalších mezinárodních 

projektů, např. „Equity Action in Health“, v rámci kterého se podílel na tvorbě Přehledu 

strukturálních fondů ve zdravotnictví v Královéhradeckém kraji. 

 

František KUBEŠ - Expert v problematice regionálního a lokálního rozvoje, Evropské unie, 

strategického plánování, integrovaného rozvoje, metropolitní spolupráce a Smart Cities 

(přednášky v ČR i v zahraničí). Od roku 2019 pracuje jako vedoucí Odboru strategického 

rozvoje a spolupráce. Má zkušenosti z Ministerstva pro místní rozvoj (strategie a regionální 

politika, urbánní politika,…). Absolvoval tři tříměsíční pracovní stáže pro pracovníky veřejné 

správy v Helmhotz-Zentrum für Umweltforschung Leipzig (výzkumná instituce – oblast 

urbánní sociologie); v Landeshauptstadt Stuttgart (samospráva – oblast strategického plánování 

a podpory ekonomického rozvoje); AGIT Aachen (regionální rozvojová agentura na podporu 

podnikání) – to vše v rámci stipendia Nadace Roberta Bosch. Je absolventem Přírodovědecké 

fakulty Ostravské Univerzity v oboru Sociální geografie a regionálního rozvoje. Tamtéž v oboru 

Kulturní a politické geografie získal doktorský titul. 

 

Jan LEHEJČEK – je absolventem Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje 

Přírodovědecké fakulty UK v Praze. V současnosti zde pokračuje studiem oboru Globální 

migrační a rozvojová studia. Mezi lety 2016-2019 pracoval v soukromé konzultační evaluační 

firmě, kde získal zkušenosti s rozvojovými projekty například v rámci expertního mise do 

Etiopie. Profesní evaluační základy v oblasti fungování regionálního rozvoje získal v kolektivu 

Institutu pro strukturální politik, kde působí již od roku 2013. Pro Svaz měst a obcí ČR pracuje 

od roku 2020 a řídí zde agendu rozvojové a mezinárodní spolupráce na Sekci regionálního 

rozvoje a zahraničních vztahů.   



                        
 
 

                              Seminář je pořádán s finanční podporou Evropské unie.  

 

 

Oleg LUKSHA – výkonný ředitel Zakarpatské regionální pobočky Asociace ukrajinských 

měst. Vědecký titul, akademický titul: Kandidát na fyziku, docent, docent s diplomem VAK. 

Člen městské rady Užhorodu po tři volební období: 1998-2002, 2002-2006, 2006-2010. 

V letech 2001-2002 působil jako tajemník městské rady Užhorod. Od roku 2002 (dosud) působí 

jako docent na katedře elektronických systémů UzhNU. Je expertem na regionální rozvoj a 

členem celo-ukrajinské sítě expetů na regionální rozvoj - "REGIONET". Od roku 2011 jako 

místopředseda výkonného sdružení Asociace měst, obcí a měst "Zakarpatí - 

- XXI. Století". 

Radka NOSKOVÁ – od roku 2008 pracovala jako administrátorka dotací Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje pro obce v územním obvodu ORP Vrchlabí. V současnosti 

působí jako expert města Vrchlabí na dotace a mezinárodní spolupráci. Zabývá se projektovým 

řízením investičních a neinvestičních projektů ze státního rozpočtu a rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, projektů česko-polské přeshraniční spolupráce (INTERREG V-A) a 

spolupráce s Německem. Ve spolupráci se Svazkem měst a obcí Krkonoše realizovala 

konferenci Spolupráce Královéhradeckého a Libereckého kraje podpořenou MMR ČR. Od roku 

2004 je činná v komisi Rady města Vrchlabí pro partnerské vztahy s Německem. V této oblasti 

je aktivní při realizaci projektů spolupráce s partnerským městem Baunatal. Od roku 2008 má 

na starosti partnerskou spolupráci města Vrchlabí s polským městem Kowary. Od roku 2015 

působí jako předsedkyně polské partnerské komise při RM Vrchlabí. V roce 2016-2017 

spolupracovala se společností Agora CE o.p.s.  na projektech Města Vrchlabí podporujících 

rozvoj v Gruzií. V roce 2017 jako projektová manažerka realizovala projekt „The Start of the 

Cooperation Krkonoše – Tatry“ podpořený Mezinárodním visegradským fondem. Nyní je 

součástí projektového týmu následného projektu „The Cooperation Krkonoše – Tatry - 

Karparty“ rozšířeného o ukrajinského partnera obec Uhlja, Zakarpatská oblast. 

 
 

 


